
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL.  

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 

TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. 	T. 	R. 
Y REGIST. 

.____.....- _________...”. = ....... 	.... 

DEPART. 
CONI"ABIL. 

----...-............... 

SUB 	DEP. 
C 	CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

_ 
SUB 	DEP. 

C. )  Y. 

B ENES NAC. __ 

DEPART. 
AUDITORA  

..- 	______- - 

DI PAR' . 

/.C' 	P 	u 	y 	T. 

,UE. 	CEP. 
VI UNICI:, . 

-- . 

REFF:ENDACICN 

_ 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR  $ 

iMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

• 

REF:  CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2021. 

ARICA Y PARINACOTA, 	0 4 AGO 2021 

RESOLUCION N° 
 O" 2, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.289, para el año  2021, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 

Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 

en el D.S. N° 814 de  2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 

presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 

2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 

Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 

Ministerio de Hacienda, La ley N°19.175, en artículo 78 inciso 4, 
Decreto Supremo 24, de 2020 de Ministerio del Interior y 
Seguridad Pública(SUBDERE), y la  en la Resolución N° 7,N°  8 de 

2019, de la Contraloría General de la República y sus 

modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE: 	las 	identificaciones 	y/o 

modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2021, en el 

presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 

siguientes términos: 

Página 1 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 13/08/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



GOBIERNO REGONN. DE Kr" Y PARINACOTA 

T I 
F 1F\P. 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 13/08/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARTi DA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPíYULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP 

40003979 

Denominaciói 

AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO 
INSTITUTO TELETON 
ARICA 

ETAPA QUE 
POST J LA 

EJECUCION 

CERT. 
CORE 

Gast 
os 

Adm 
inist 

Consult 
Ter  

orlas 	
ren  

os 

Obras 	Equipa 
Civiles 	miento 

Ve hOtros 
Equipos 	icul 	

Gastos  
os 

Costo 
Total en 

M5 

SITUACION 

Asig 
.001 

Asig. 
002 

Asi 
Asig. 004 	

Asig. 
g. 	 005  

, Asi 
Asig. 006] 9.  

Asig. 
ggg 

13 431.040 -431.040 
i 

NUEVA 	' 

2 30118733 

NORMALIZACION DE 

INFRAESTRUCTURA 
LICEO OCTAVIO PALMA 
PEREZ, ARCA 

EJECUCION 13 -126.276,  -162.409 -16.151 -304.636 ARRASTRE 

3 30135806 PARQUE PUERTA NORTE 
DE CHILE ARICA 

CONSTRUCC ION  

DISEÑO 13 -68.7841 -68.784 ARRASTRE 

4 30210924 
MEJORAMIENTO BORDE 
COSTERO BALNEARIO 
CHINCHORRO 

DISEÑO 30 -64.999 -64.999 ARRASTRE 

5 30348429 

MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTENARIO 
ETAPA 2 SKATE PARK 
ARICA 

EJECUCION 13 -40.000 -1.643,833 I 	-1.683,8331 NUEVA 	l 

6 40020666 

CONSERVACION DE 
RIBERAS CAUCES 
NATURALES VARIOS 
SECTORES DE LA 
REGION DE ARICA Y 
PARINACOTA 

EJECUCION 
CIRC.33 

13 -736.922 -736.922 NUEVA 

7 30354782 

CONSTRUCCION PLAZA 

FUERTE BULNES, POBL 
RAUL SILVA 
HENRICUEZ,ARICA. 

EJECUCION 100 -76.496 -76.496 NUEVA 

8 30295074 

MEJORAMIENTO BORDE 
COSTERO PLAYA 
ARENILAS NEGF;-.S 
ARICA 

EJECUCION 13 1 1 

1 

2 NUEVA 

9 30476884 

CONSTRUCCION MUSEO 
AhrFOPOLOGICO SAN 
MIGUEL DE MAPA REG 
A Y P  

EJECUCION 13.146 -2 -118.329 556.662 -142.694 295.637. NUEVA 

• , 	.. 
Total M5 ' -2.292.1111 0 -2.331.628.126276 -162.409 	0 -158.845 -3.071271 

Página 2 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 13/08/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARINACOTA 

DO 
GOVERMO REC 

I N U 
FIR 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 13/08/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



Para efectos de lo dispuesto en el Artícuo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento. el límite máximo de los compromisos para 
los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

N° BIP Denominación 	 Año 2022 

1 40000979 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO 

 INSTITUTO TELETON ARICA 	
2.064.143  

2 30118733 
NORMALIZACION DE 
INFRAESTRUCTURA LICEO OCTAVIO 	342.772 
PALMA PEREZ, ARICA 

3 30135806 
CONSTRUCCION PARQUE PUERTA 

72.064 
NORTE DE CHILE ARICA 

4 30210924 
MEJORAMIENTO BORDE COSTERO 

203.235 
BALNEARIO CHINCHORRO 

5 30348429 
MEJORAMIENTO PARQUE 
CENTENARIO ETAPA 2 SKATE PARK 	' 2.758.582 
ARICA 

6 40020666 

CONSERVACION DE RIBERAS 
CAUCES NATURALES VARIOS 

2.926.147 
SECTORES DE LA REGION DE ARICA Y 
PARNACOTA 

7 30354782 
CONSTRUCCION PLAZA FUERTE 
BULNES, POBL RAUL SILVA 	 1.161.274 
HENRIQUEZ,ARICA 

8 30295074 
MEJORAMIENTO BORDE COSTERO 

9.485.174 
PLAYA ARENILLAS NEGRAS ARICA 

9 30476884 
CONSTRUCCION MUSEO 
ANTROPOLOGICO SAN MIGUEL DE 	18.913 621 
AZAPA REG A Y P 

Total M$ -3.071.2711  

 

TOMESE RAZON, ANOTESE Y 

RGE DIAZ IB RRA 
Gobernador 

Regional de Arica y Parinacota 

4 
• 

VISACION: 	PATRICIO PINA L 	OS 

Encargado Unidad Regioral SU3DERE 

Arica y Parinacota 

13 

Página 3 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 13/08/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================


